A manifesta facere, quæ mota sunt; licet ei perspecta  
 esse persuasi simus. Quippe repertis quibusdam  
 alienis a sancta catholica et apostolica Ecclesia,  
 qui errorem impiorum, Nestorii et Eutychis, se-  
 quuntur, eorumque blasphemis utuntur; sacrum  
 editum proposuimus, quod ad tuæ quoque sancti-  
 tatis notitiam pervenit, quo hæreticorum insaniam  
 refutavimus, nulla re prorsus immutata; nec quid-  
 quam immutantes, aut prætermittentes, quod ad  
 statum ecclesiasticum spectet, qui adjuvante Deo  
 hactenus obtinuit, sicut et tua novit beatitudo; sed  
 per omnia statum unionis sanctissimarum Ecclesia-  
 rum erga sanctissimum Romæ veteris papam et  
 patriarcham custolientes, ad quem his etiam simili-  
 lia (15) perscripsimus. Nec enim patimur, ut aliquid  
 eorum, quæ ad statum ecclesiasticum pertinent, non  
 etiam ad ipsius beatitudinem referatur, cum ea  
 sit caput omnium sanctissimorum Dei sacerdotum;  
 et quotiescumque his in partibus hæretici fuerunt  
 enati, per sententiam rectæque iudicium illius  
 venerabilis sedis aboliti sunt. Nimirum ex præsen-  
 tibus sacris apicibus nostris, tua sinceritas a nobis  
 proposita cognoscat, ut ii, qui male intelligere, vel  
 interpretari, recte a nobis in edicto prolata conan-  
 tur: ex præsentibus sacris apicibus nostris refu-  
 tentur. Pauci quidam infideles, et alieni a sancta  
 Dei catholica et apostolica Ecclesia, Judaice contra-  
 dicere cæsi sunt iis, quæ ab omnibus sacerdotibus  
 recte tenentur, probantur, et predicantur, negantes  
 Dominum nostrum Jesum Christum, unigenitum  
 illum Dei Filium, Deumque nostrum, qui de Spiritu  
 sancto et sancta, gloriosa, perpetua Virgine, Dei-  
 paraque Maria est incarnatus, et homo factus, et  
 crucifixus, esse unum ex illa sancta et consubstan-  
 tiali Trinitate, qui una cum Patre ac Spiritu sancto  
 adoratur et glorificatur, consubstantialis Patri se-  
 cundum divinitatem et consubstantialis nobis se-  
 cundum humanitatem, carnis ratione cruciatibus  
 obnoxius, et idem divinitatis ratione nullis crucia-  
 tibus obnoxius. Dum autem fateri recusant Domi-  
 num nostrum Jesum Christum, unigenitum illum  
 Dei Filium, Deumque nostrum, esse unum ex illa  
 sancta et consubstantiali Trinitate: palam redar-  
 guuntur illius impii Nestorii pravam doctrinam se-  
 qui, dum secundum gratiam dicunt eum Dei Filium,  
 atque alium esse Deum Sermonem, alium Christum  
 tradunt. Quos sane, cum ipsorum dogmatis et iis,  
 qui opiniones eorum secuti sunt, vel sequuntur,  
 anathemate damnamus, velut alienos a sancta Dei  
 catholica et apostolica Ecclesia. Omnes enim sanctæ  
 catholice Ecclesiæ sacerdotes, et reverendissimi  
 sanctorum monasteriorum archimandritæ, sancto-

#### Annibalis Fabroti notæ.

(15) *Ad quem his etiam similia.* Quæ inseruntur  
 epistolæ Joan. papæ, sive archiepiscopi Rom. ad  
 imp. Justinianum, quæ temere quidam codice  
 Justiniano eicere conati sunt: existat enim  
 et in libris veteribus et in Basilicis, ejusque me-  
 minit Liberatus Breviarii cap. 20. Epistolæ autem  
 Justiniani ad Joannem PP. præter alios Hermannus

Contractus in Chronico: Romæ, inquit, *Joannes sec.,*  
*qui et Mercurius, papa quinquagesimus octavus,*  
*sed: annis 2 mens. 4.* Ad hunc Justinianus A. de  
*file sua litteras et donaria S. Petro transmisit.*  
*Anastas. Bibliothec. in Joanne II: Ipsis diebus*  
*obtulit Christianissimus imperator Justinianus Au-*  
*gustus beato Petro apostolo scyphum aureum, etc.*

rum Patrum traditionem sequentes, cum nihil penitus immutarint, vel immutent in eo statu ecclesiastico, qui hactenus (uti dictum est) durat; uno consensu constituentur, atque glorificant, prædicantes Dominum nostrum Jesum Christum, unigenitum Dei Filium, Deumque nostrum, ante sæcula et sine tempore de Patre natum, extremisque diebus degressum e caelis, et incarnatum de Spiritu sancto et sancta, gloriosa, perpetua Virgine, ac Deipara Maria, et hominem factum, et crucifixum, unum esse de sancta et consubstantiali Trinitate. Quippe novimus eum consubstantialem Patri ratione divinitatis, et eundem nobis consubstantialem ratione humanitatis: cruciatibus obnoxium ratione carnis, et nullis cruciatibus obnoxium ratione divinitatis. Nam uti perfectus est in divinitate, sic idem perfectus est in humanitate. Quippe personalem unigenitum recipimus et confitemur. Et quoniam unigenitus ille Filius ac Sermo Dei, ante sæcula et sine tempore de Patre natus, idemque diebus extremis de caelis degressus, et incarnatus de Spiritu sancto, et sancta, gloriosa, Deipara Maria, et homo factus, ipse videlicet Dominus noster Jesus Christus, proprie ac vere Deus est: ideo sanctam quoque, gloriosam, perpetuam Virginem Mariam, proprie ac vere Matrem Dei dicimus: non quasi Deus ille Sermo principium ex ea sumpsit, sed quod extremis diebus de caelis degressus sit, et ex ipsa incarnatus, et natus, et homo factus, quem confitemur, uti dictum est, Patri consubstantialem esse secundum divinitatem, et eundem nobis consubstantialem esse, secundum humanitatem: ejusdem miracula et cruciatibus, quos in carne sponte sustinuit, agnoscens. Hæc ergo sunt, quibus per sacrum illud edictum nostrum expositis, hæreticos confutavimus: cui sacro edicto etiam omnes hic inventi sanctissimi episcopi, et reverendissimi archimandritæ, una cum sanctitate tua subscripserunt, per omnia sequentes sancta quatuor concilia, et ea, quæ a quolibet illorum sancta sunt; hoc est, a concilio Nicæno Patrum 318 et a celebrato in hac urbe imperatoria Patrum 450 et ab Ephesino primo, et a Chalcedonensi: cum universis constet, nos omnibus, qui noliscum sunt, sanctæ atque apostolicæ Ecclesiæ fidelibus traditam fidei definitionem, hoc est, sacrosantum documentum sive symbolum, retinere atque custodire, sanctis a Patribus illis 318 expositum, quod etiam congregati hac in urbe imperatoria 450 sancti Patres explanatione adhibita declararunt; non quod aliquid ei decisset, sed ea de causa, quod veritatis hostes partim Spiritus sancti divinitatem reprobare conati essent, partim veram Dei Sermonis incarnationem ex sancta, perpetua Virgine, Deipara Maria negassent. Idcirco Scripturæ testimoniis sacrosanctum hoc documentum indicati 450 sancti Patres explanatione adhibita declararunt. Item et omnes aliæ sanctæ synodi, videlicet Ephesina prima, et Chalcedonensis, eandem fidem secutæ, receperunt et conservarunt; ac sanctam illam, gloriosam,